Uchwała Nr 114/2013
Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

z dnia 26 czerwca 2013 r.

w sprawie: 
zmiany Uchwały Nr 112/2012 z dnia 30 maja 2012 roku Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, dotyczącej warunków i trybu rekrutacji na studia prowadzone w języku angielskim w Wydziale Lekarskim 
w Katowicach Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach w roku akademickim 2013/2014.
Na podstawie art. 62 ust. 1 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) oraz § 126 ust. 1 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje:

§ 1
1. W tytule uchwały, § 1 oraz tytule załącznika użytą w odpowiednich przypadkach nazwę „Warunki i tryb rekrutacji na studia w języku angielskim prowadzone w Wydziale Lekarskim w Katowicach Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach” zastępuje się użytą w odpowiednich przypadkach nazwą „Warunki i tryb rekrutacji na studia prowadzone w języku angielskim w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach”.
2. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 112/2012 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach z dnia 30 maja 2012 r. - „Warunki i tryb rekrutacji na studia w języku angielskim prowadzone  w Wydziale Lekarskim w Katowicach Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach” wprowadza następujące zmiany:
1) § 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„1.Postępowanie rekrutacyjne na studia w języku angielskim przeprowadza Komisja Rekrutacyjna w liczbie 4 członków powołana przez Radę Wydziału na wniosek Dziekana, z zastrzeżeniem ust. 2.

2.  Przewodniczącym Komisji Rekrutacyjnej z urzędu jest Dziekan.

3.  Limity przyjęć na studia w języku angielskim ustala Senat, z zastrzeżeniem ust.4.

4. Limit przyjęć na studia w języku angielskim na kierunku lekarskim i lekarsko-dentystycznym określa Minister Zdrowia w porozumieniu z Ministrem Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego. Propozycję limitu przedstawia Dziekan Wydziału po zasięgnięciu opinii Rady Wydziału.”,

2)  w § 3:

a)  w ust. 2 i 3 wykreśla się wyrazy „Lekarskiego w Katowicach”,
b)  ust. 6 i 8 otrzymują nowe brzmienie:

„6. Komisja Rekrutacyjna podaje wyniki postępowania kwalifikacyjnego do publicznej wiadomości przez zamieszczenie listy zakwalifikowanych kandydatów na stronie internetowej Uczelni (www.sum.edu.pl).

8. Wszystkie informacje związane z przebiegiem postępowania rekrutacyjnego, 
w tym terminy rekrutacji, będą umieszczane na stronie internetowej 
(www.sum.edu.pl). Kandydaci zobowiązani są do zapoznawania się na bieżąco 
z informacjami podawanymi przez właściwy Wydział, pod rygorem negatywnych skutków dla kandydata.”,

c)  w ust. 9 pkt 3) wyraz „przystąpią” zastępuje się wyrazem „przystąpienie”,
3) rozdział IV otrzymuje nowe brzmienie:

„IV. Zasady rekrutacji na kierunki prowadzone w języku angielskim

§ 4

1. Do postępowania kwalifikacyjnego na studia, na kierunki prowadzone w języku angielskim mogą być dopuszczeni kandydaci, którzy ukończyli szkołę średnią 
i uzyskali świadectwo jej ukończenia uprawniające do podjęcia studiów wyższych 
w kraju jego wydania, potwierdzone przez placówkę edukacyjną, oświatową lub dyplomatyczną.

2. Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na studia w języku angielskim zobowiązani są do złożenia następujących dokumentów:

1) oryginału lub odpisu notarialnego świadectwa ukończenia szkoły średniej,

2) oryginału przebiegu edukacji na poziomie szkoły średniej (dotyczy kandydatów, którzy ukończyli szkołę średnią za granicą),

3) kwestionariusza osobowego według wzoru ustalonego przez Dziekana Wydziału,

4) kserokopii dokumentu tożsamości potwierdzonej za zgodność z oryginałem,

5) 3 fotografii,

6) kserokopii aktu urodzenia,

7) dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego o którym mowa w § 3 ust. 5,

8) dowodu uiszczenia opłaty rekrutacyjnej (dotyczy kandydatów posiadających obywatelstwo polskie).  

3. Po pozytywnej weryfikacji dokumentów aplikacyjnych kandydaci, którzy ukończyli szkołę średnią za granicą, przystępują do egzaminu ustnego przeprowadzonego 
w języku angielskim w wyznaczonym przez Komisję Rekrutacyjną terminie, podczas którego zostanie oceniona wiedza kandydata z dwóch wybranych przez niego przedmiotów: 
a) biologia i chemia, lub

b) biologia i fizyka, lub

c) chemia i fizyka.

na poziomie szkoły średniej w Polsce.

4. O przyjęciu kandydata na studia w języku angielskim decyduje ocena z egzaminu ustnego.

5. Kandydaci będą przyjmowani na studia w języku angielskim w oparciu o utworzoną listę rankingową. O kolejności umieszczania na liście rankingowej decydować będzie wynik egzaminu ustnego.
6. W przypadku kandydatów, którzy ukończyli szkołę średnią w Polsce, o kolejności umieszczenia na liście rankingowej decydują oceny na świadectwie maturalnym (tzw. „nowa matura”) uzyskane z przedmiotów biologia i chemia w zakresie rozszerzonym. Warunkiem przyjęcia na studia jest minimalna liczba punktów niezbędna do przyjęcia na I rok studiów niestacjonarnych w procesie rekrutacji 
w SUM, w programie nauczania w języku  polskim.

§ 5

1. Do postępowania kwalifikacyjnego na studia w języku angielskim mogą przystąpić kandydaci, którzy są absolwentami lub pobierają naukę w college’u przedmedycznym lub paramedycznym. Kandydatom tym, Dziekan może zaliczyć dotychczasowe kształcenie w zakresie przedmiotów odpowiadających programowi nauczania na I i II roku studiów. 
2. Kandydaci o których mowa w ust. 1 zobowiązani są do złożenia następujących dokumentów:

1) oryginału lub odpisu notarialnego świadectwa ukończenia szkoły średniej,

2) oryginału przebiegu studiów z college’u przedmedycznego lub paramedycznego,

3) oryginału lub odpisu notarialnego dyplomu ukończenia college’u przedmedycznego lub paramedycznego (dla kandydatów, którzy ukończyli college),

4) urzędowego dokumentu potwierdzającego status prawny college’u (uczelnia państwowa/prywatna, uzyskane akredytacje, organ akredytujący nauczanie                  na poziomie wyższym),

5) dokumentu potwierdzającego uzyskanie pozytywnego wyniku z egzaminu MCAT (dotyczy kandydatów posiadających obywatelstwo USA, narodowość USA lub stałe miejsce pobytu na terenie USA),

6) kwestionariusza osobowego według wzoru ustalonego przez Dziekana Wydziału,

7) kserokopii dokumentu tożsamości potwierdzonej za zgodność z oryginałem,

8) 3 fotografii,

9) kserokopii aktu urodzenia,

10) dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego o którym mowa 
w § 3 ust. 5.

3. Po pozytywnej weryfikacji dokumentów aplikacyjnych kandydaci przystępują  do egzaminu ustnego przeprowadzonego w języku angielskim w wyznaczonym przez Komisję Rekrutacyjną terminie, podczas którego zostanie oceniona wiedza kandydata uzyskana w college’u z przedmiotów biologia, chemia i fizyka na poziomie I i II roku studiów lekarskich w Polsce.

4. O przeniesieniu kandydata na studia w języku angielskim decyduje ocena 
z egzaminu ustnego.
5. Kandydaci będą przenoszeni na trzeci rok 6-letniego programu nauczania w języku angielskim w oparciu o utworzoną listę rankingową. O kolejności umieszczania na liście rankingowej decydować będzie wynik egzaminu ustnego.”

4) wykreśla się rozdział V a w wyniku jego wykreślenia kolejny rozdział ulega przenumerowaniu.
§ 2

Pozostałe zapisy Uchwały Nr 112/2012 z dnia 30 maja 2012 roku z późn. zm. nie ulegają zmianie. 

§ 3
Tekst jednolity Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr 112/2012 z dnia 30 maja 2012 roku 
z późn. zm., stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 4
Zobowiązuję Dziekana Wydziału Lekarskiego w Katowicach do przetłumaczenia niniejszej uchwały na język angielski. 

§ 5
Treść niniejszej uchwały poleca zamieścić na stronie internetowej Uczelni w języku polskim oraz angielskim.

§ 6
Wykonanie Uchwały powierza Dziekanom Wydziałów na których prowadzone są studia 
w języku angielskim. 

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu

Rektor

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki
